
Mandaat- en machtigingsbesluit in het kader van de Wvggz 

DE BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE MAASHORST, 

  

Gelet op artikel 160 Gemeentewet, artikel 7:1 lid 2 en artikel 8:1 van de Wet verplichte geestelijke ge- 

zondheidszorg (Wvggz); 

  

BESLUIT: 

  
1. in het kader van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz), die op 1 januari 2020 in 

werking is getreden: 

a. alle wethouders van de gemeente Maashorst te mandateren voor het opleggen van een 

crisismaatregel als bedoeld in Hoofdstuk 7, paragraaf 1 Wvggz; 

b. de psychiater van de Nationale Hoorservice te machtigen tot het horen van betrokkenen als 

bedoeld in artikel 7:1, derde lid onder b Wvggz en over elk hoorgesprek te rapporteren aan 

de burgemeester; 

c. met ingang de medewerkers van Team Veiligheid, te machtigen namens de burgemeester 

juridische procedures te voeren in het kader van een crisismaatregel als bedoeld in artikel 

7:6 Wvggz; 

2. de Hulpofficier van Justitie te mandateren bij de tenuitvoerlegging van de crisismaatregel, de 

machtiging tot voorzetting van de crisismaatregel onderscheidenlijk de zorgmachtiging de hulp 

in te roepen van ambtenaren van de politie, als bedoeld in artikel 8:1 Wvggz; 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Uden, 23 juni 2025 

Burgemeester van de gemeente Maashorst, 

J.A. van der Pas 

Om administratieve en/of organisatorische redenen maken wij gebruik van een digitale ondertekening. 

Daarom bevat dit document mogelijk geen fysieke handtekening. 

Nr. 282675 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maashorst 

Gemeenteblad 2025 nr. 282675 1 juli 2025 1 


